-ПРОЕКТ-

ПРОТОКОЛ №1
        ​​Заседания Правления Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Ягодное»

(СНТ «Ягодное»)

                                                                                          ____ июня 2019г.

На настоящий момент всего членов Правления товарищества: 5человек
На Заседании присутствуют: Светкин В.А., Журавлева Е.С., Петухов В.В., Григорчук С.В., Смирнова С.В.
Председателем на заседании избран Петухов В.В., секретарем – Григорчук С.В.

Петухов В.В. предложил открыть Заседание Правления СНТ «Ягодное».

Голосовали: единогласно.

Повестка дня: 1.Рассмотрение Заявления группы садоводов с предложением:
в целях дальнейшего развития территорий, входящих в состав дер.Новоселки Коломенского городского округа, применить для СНТ "Ягодное" статью 6 Федерального закона 217-ФЗ от 29.07.2017г., действующего с 01 января 2019г. - "Ведение садоводства или огородничества на садовых или огородных земельных участках без создания товарищества". Заявители ссылаются на открывающиеся в этом случае возможности передачи проездов Коломенскому городскому округу, участие в городских технологических Программах для населенных пунктов, в том числе по освещению, по газу, по улучшению подъездных дорог, присвоению участкам адресов, ипотечному кредитованию, регистрации на участках, организации вывоза ТБО и т.д. Заявители предложили проведение внеочередного общего собрания с повесткой дня:
1. Утверждение Положения о Реестре членов СНТ;
2.Создание и утверждение Реестра членов СНТ "Ягодное" для дальнейших голосований по бюллетеням с предъявлением паспортов;
3. Вопрос о ликвидации СНТ "Ягодное" на основании пункта 74 подпункт 9, пунктов 75, 76, 77, 78 Устава СНТ "Ягодное" от 04.04.2003г.";
4.Утверждение ликвидационной комиссии (ликвидатора) в составе трех человек: 1.Смирнова С.В., 2.Петухова М.Ю., 3.Григорчук С.В.
Рассмотрев Заявление садоводов, члены Правления в ходе обсуждения констатировали, что в соответствии с Уставом СНТ "Ягодное" (пункт 75), внеочередное общее собрание проводится по решению его правления, а также по предложению не менее, чем одной пятой общего числа членов Товарищества.

Для объективной оценки сложившейся ситуации и более тщательной подготовки к собранию, члены  Правления на основании Устава предложили увеличить число заявителей о созыве внеочередного общего собрания с данной повесткой дня и собрать подписи за данное требование не менее, чем одной пятой общего числа членов СНТ. Кроме подписей, по Уставу, должны быть разборчиво указаны фамилии и номера участков подписавших предложение садоводов, являющихся членами Товарищества.
Решение Правления: На основании пункта 74 подпункт 9, пунктов 75, 76, 77, 78 Устава СНТ "Ягодное" от 04.04.2003г." для объективной оценки сложившейся ситуации решили увеличить число заявителей о созыве внеочередного общего собрания с данной повесткой дня и собрать подписи за данное требование не менее, чем одной пятой общего числа членов СНТ "Ягодное".
Голосовали члены Правления: «ЗА»  ___________________, «ПРОТИВ» ________________________.
Председательствующий сообщил, что вопросы повестки дня исчерпаны, предложил считать заседание Правления закрытым.
Председатель заседания Правления                                      Петухов В.В.
Председатель СНТ "Ягодное"                                                Светкин В.А.

Член Правления                                                                       Григорчук С.В.

Член Правления                                                                       Смирнова С.В.

Член Правления                                                                       Журавлева Е.С.
1